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hivatni :
Nadascb, Muzsik és Partlics 
konw- és louivomdájában 
a váro'h.iz-' puletlien. hova 
az el ilizt lések és hirdeté

sek küldendők

> TÁRSADALMI. KÖZMŰVELŐDÉSI. KÖZGAZDASÁGI ÉS 
SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik heíenkinl háromszor: vasárnap, kedden (leli ven) és csütörtökön.

•Z' —-ír *
Szerkesztővel értekezhetni: naponta délelőtt il órától 12-ig.

Hirdetéseket lapunk sza
mára a fővárosi valamint 
minden nagyobb külföldi 
hirdetési irodák elvállalnak

Szerkesztőségi iroda :
Sötét-uteza s csendes-utcza 
sarkán, Hofeneder-léle ház
ban, hová minden a lap szel
lemi részét illető közlemény 

küldendők.
.c-ntetl-.-n levelek nem

ÍCgf. l-.atnak .. XjZ
nem aduinak viar-ia.
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KIB E K.

A főispán ur Ű mell ósága í. évi felír, hó 18-án az 
újonnan rendszeresített közigazgatási gyakornoki állo
másra a kinevezéseket eszközölvén, kinevezte! tek a köz
ponthoz ilauke Imre, Trischler Ferencz, ifj. Vojnits 
István és Zakó Milán végzett jogászok. Az almási szoi
gabirósághoz: Csicsákv János stb. segétlszolgabirót, a 
szántovai ■■zolgabirósághoz: Molnár B< la végzett jogászt. 
A íutiaki szoigabirósághoz: Zsigmond Dániel újvidéki 
kir. tívszéki joggyakornokot. A zentai szoigabirósághoz: 
Vojnits Máté végzett jogászt. Az apatini szoigabiróság
hoz: Bauer Mihály végzett jogászt. A kulai szoigabiró
sághoz.: Ih. Molnár Károly ügyvédjelöltet. Az ó-becsei 
szoigabirósághoz: Mrakoviis György ügyvédjelöltet.

A földmivelés-, ipar*  és kereskedelem-ügyi m. k r. 
miniszter f. évi 6750. sz. a. kelt rendeletével megen
gedte, hogy Zombor szab. kir. városban a folyó evi inár- 
czius hó 25-ére eső országos vasár ez évben folyó evi 
április hó 2-án tartassák ineg.

A ni. kir. igazságügyminiszter Vis*y  Karoly Imd- 
sághi kir. közjegyzőt az ó-becsei kir. közjegyzői állo
másra helyezte át.

A gözhajózási társasig jelentése s/e.inl. a dunai 
hajók ismét közlekednek az egész, folyam hosszában.

Pályázat. A pancsovai kir. törvényszéknél joggya
kornoki állásra.

Fehér Tamás Bacs község jev\/oje folyó hó 17-én 
elhunyt.

Milassin József ó-beoei iigwéd a szabadkai ügy 
védi kamara lajstromában fel védetett.

Kolin Ferencz. a Goldfahiuféle véndéglóben f. hó 
21-en szeidaii fi Kis-Puiim alkalmában taisaaestclyt 
rendez.

Újvidékről hiilik : n..nlhogy Milctics egészségi ál
lapota agasztó es az. orvosok véleménye szerint, halála 
minden perezben bekovetív /hetik, pattjának töredéke 
folyton airéil tanácskozik; ki legyen a patt vezére. Hi
hetőleg Maximovics lesz, meit l’olit semmi álon sem 
akar a part élére állani. A párt ugylátszik meghasonlott.

A dlszegyenruha. A magyar honvédséghez áthelye
zett. tartalékos tisztjei közül azok, a kik vagyoni hely
zetüknél fogva korlátolva vannak abban, hogy a honvéd
tisztek számára előirt egyen ruházatot saját költségükre 
beszerezzék, indokolt kérelmük alapján egyenruházati ( 
átalányban fognak részesülni.

A közlekedési miniszter által a budapest-zimonyi 
vasút szabadka-újvidéki vonalrészének megvizsgálására 
kiküldött: a kormány részéről Nagy László miniszteri 
tanácsos, Tolnay Lajos igazgató, 1‘erczel, Sztankovics 
és Robicsek felügyelők, a vezérépitési vállalat részéről 
pedig Schwarcz Ármin építési vállalkozó és Stromsz.ky 
vezetőmérnök urakból álló bizottság, a vonalon a pálya 
testet, az. összes építményeket es földmunkáitokat be
hatóan megvizsgálta. A bizottság az fogja a közlekedési 
miniszternek javaslatba hozni, hogv miután a kérdéses 
vonalresz egészen forgalomképesen van képit ve, tűzze 
ki annak rendormüszaki bejárasát. Ezek után a vonal
ié.-z. minden lenakadas nélkül m.uczius elején átadatik 
a forgalomnak.

Az országházban e hu 16-án a megyei költség
vetések tárgyalása alkalmával Bacs-Bodrogh megyének 
154600 frt lett 1884-ik évtől kezdve állami dotátió czi
mén megszavazva.

Tűz. Tegnapelőtt d. u. 2 urakor az aradi színház
ban eddig ismeretlen okból a színpadot) tűz ütött ki. 
A dühöngő elem Mai,-berger színigazgatónak értékes ru
határát jó részben megsemmsiitette. A tűz elfojtására 
vonatkozó részletek mind ekkoráig hiányzanak, valószí
nű hogy a színház áldozatul esett.

Csóka Sándor a kassai állandó színház igazgatója 
Nyíregyháza tanácsától helyhatósági engedélyt nyert a 
nyári folyama alatt ott rendezendő szinielóadások tar
tásara.

Angelics Germán patriarchaa karlovici fögyinnasi- 
uiii 2ot> tanulója közül 131-et tart el élelemmel s töb
beket ruházattal is. Ez oly nemes tett, mely dicséretre 
nem szóiul es egvmaga megczafalni képes ellenségei 
hazug állításainak, gyűlölködésének alaptalanságát, in
dokolatlan voltát.

Szabadkán nincsen filoxera, ezt akarja bizonyítani 
a földmivelés-, ipar- és kereskedelmi minisztériumnak 
egy rendelete, melylyel a szabadkai filoxera biztosokat 
ezen tisztességük alól egyszer s mindenkorra felmenté.

Aradon a sziniigyi bizottság kimondta, hogy mind
azok a darabok, melyek Budapesten vagy Bécsben még 
színre nem kerültek, erkölcsi szempontból való megbi- 
rálás végett a bizottság elé terjesztendők, mielőtt Ara
don előadatnának. Követendő példa.

Gyilkosság. F. hó 10-én a tompái erdőben a csőszök 
egy összezúzott fejti hullát találtak, s szállították be a 
városba. A nyomozások kiderítek, hogy a meggyilkolt 
egv tompa-pusztai szegény ember, ki a pénteki hetivá
sárra 4 zsák búzát hozott eladás végett, s miután eladta, 
haza felé téli. Útközben rája esteledvén, megtámadták 
s agyonütve pénzétől es subájától megfosztották. A tet
őseket mindeddig nem sikerült felfedezni.

A kereskedolem magyarosítása érdekeben az írók 
és miiveszek társaságában tartott értekezlet által a moz- 

i galom tovább vezetésere kiküldött bizottság f. hó 12-én 
a Magyar Kereskedők Lapja szerkesztőségiben llubenay 
József elnöklete alatt értekezletet tartott. Az értekezlet 
elhatározta, hogy miután a magyarosodás a társadalom 
minden rétegében, igy a kereskedelmi terén is oly mér
veket öltőit, hogy annak a jövőben teljes sikere joggal 
remélhető, továbbá a kereskedelem magyarosod.oanak 
sokat hangoztatott legfőbb eszköze, a „Magyar keres
kedelmi muszótár" ügye az akadémiában immár megol
dottnak tekinthető, a bizottság további fennállása fölös
legessé vált s mandátumát a kiküldő társaság kezébe 
leteszi. Az értekezlet e határozatát a bizottság műkö
déséről szoló jelentése kapcsában a közgyűlést megelő
zőleg beterjeszti az Írók és művészek társasaga elnök
ségéhez.

Sarah Bernhart gyémántjainak elárverezése össze
sen 178,000 frankot eredményzett. holott a művésznő 
csak 125,000 frankra számított. Ezt az eredményt csak
is tisztelőinek köszönheti, a kik tulliczitálták az éksze
részeket.

„Zombor és Vidéke" tárczája.
A két testvér.

Buda es Pest bár korra nézve különböznek, már 
régóta egymásnak voltak szánva, s a lánczhid jegygyű
rűje szentesítette is a hos'Z.u mátkaságot. Talán furcsá
nak is tűnik fel némelyek előtt, ha azt mondom, hogy 
sok ember Európa bármely nagyobb városát jobban is
meri, mint az első tavaszban virágzó Pestnek aggkoru 
élettársát. S ez szerintünk igen természetes, mert hi
szen Buda olyan messze esik Pesttől.

Egészen túl a Dunán! Az évszázadok óta fomilló 
testvéri viszony immár 10 évnél hosszabb idejű óta tör
vényhatóságikig is szentesítve van: mégis annyira ismeri 
csak a pesti ember a budait, mint akár az idegenjeit. 
Hanem azért ha egyszer túl vergődik az ember a Dunán, 
bizony megsajnálja ez indiffereiitismusl.

Nagy dolog is történt ős Buda városban, mely esz
ményileg még mindig csak mostohája Pestnek, és épen 
a legsajátságosabb e két testvér viszonyában az, hogy 
egymás között soha békés együtt let ben maradni nem 
tudnak, mindegyik félnek eszmeköre másfelé vezet, és 
mikor az. ifjúságában tulcsapongó Pest mulat, a komoly 
Buda alig hallatja szavat, köröskörül diszlo hegyei drá
mai bensoséguel hallgatói, mintegy emlékeztetni kíván
nak bennünket arra, hogy hiszen voltak ránézve is olyan 
szép Kiok, a mikor feledni lehetett az élet keserveit és 
elmerülni a bánatos orom üdítő mámorában! Csakhogy 
rég volt, nagyon régen! Manapság ó a mostoha, ez 
a nemzeti történelmünkben kimagasló ereklyéje egy fé
nyes múltnak! Ez ide szerint Budán csak akkor kezdő
dik daruéval herczeg uralkodása, a midőn már az ifjú 
Pest bűbájos varázsában elkábult tagjai pihenés után 
vágynak, — és mindeddig magam is azt hittem, hogy a 
herczeg bölcsen cselekszik. Pedig bizony csalni kozáuil 

Budát e tekintetben el kell választanunk Pesttol, 
meit a vigadás téren e ke! testvér teljesen ellenkező 
lapanyagot nyújt lelkűnknek, mely igazságot szeret ősz 
tani a mull traditióinak, de imádja a viruló Pestet, 
mely meghajol az os Buda tekintélye elolt, de rajong a 
fiatalság hevítő tüzetol I Ha Budára megyünk, a mi olyan 
nagyon ritkán esik meg rajtunk pestieken, mintha ki
lépnénk a főváros rideg szelleméből egy közellevő fa
lucska ni) Ili csöndjébe, mintha a fovaios éktelen zajából 
itt egyesülne minden hang egy békítő, lágy harmóniába! 
Itt nem erezhető az a feszesség, mely zavarólag hat a 
kedélyre, itt nem mérik a formakai a társadalom aflec- 
talt egysége szerint, nem színlelnek az emberek bizonyos 
nagyvárosias gőgöt, mely ellensége minden kedélyesség
nek, ellenkezőleg a budai hegyen-völgyön vezető utak 
olyan sima és egyszerű emberek hajlékába vezet ben
nünket, hogy szinte nehezen esik megválni a kedélyes 
körtől.

A múlandóság sokszor érzett atka alig hagy löb 
bet egy bálból az édes emlékezetnél, az elmúlt idők 
délibábja nem őriz meg többet egy kusza képnél, mely
nek egyes vonásait mért ne véshetnök emlékezetünknél 
szilárdabb alapra? Mert ne meregjünk el az egyik lányka 
tengermélységü szemeiben, vagy bámuljuk az ismeretlen 
barna inelancholiájat, a mikor olyan szépen hajtja le fe
jét tánezosa vállaira, mért ne örökítenek meg souper 
alatti ismeretlségünk bájos alakját? ... A kép nem uj, 
de a fiatal lánykák játszi csoportja fásultunk vádolt lel
künket újra feléleszti, szivünk újra dobog s olyan kész 
séggel áldozunk Terpsichore kisasszony oltárara, hogy a 
táncz nemes eszköze utján simuljunk a tiatal szivekhez 
és elmélázva Örömük sima tükörében, elcseveghessünk 
az élet gyönyöreiről, melynek fájó nyomai a múlandóság 
érzetében viszhangozzák a régi szép időt . . .

Hát bizony bármennyire is indokolatlannak látsza
nék, hogy mi egy bál kedvéért ily óriási kirándulásra 
szánjuk á távolságoktól remegő mivoltunkat, mégis alig 

| tagadhatnám annak érdekét, a „budai kört“ tágabb ér 
I tőimében gyakrabban felkeresni, szeretem az idylli egy
szerűséget egyesítve látni egy nemével a külsőségeknek, 
és gyűlölöm az aristocratismust szenvelgő formaságot. 
Gyönyörű társaság adott magának találkát ez alkalom
mal, s a tiatal lánykák egész tömege kápráztató a far

sang zajában mar kimerült érzékeinket, szinte zavarja 
az ember hangulatát ama tudat, hogy g festői csuporlo- 
zatot száműzi emlékezetünkből a szomorú valóság, mely 
olyan ritkán vezet bennünket az igaz szórakozás ösvé
nyére.

Feltűnt előttem a terem virággal telt szögletéből) 
egy ismerős alakja a színpadnak, s csodalatos tálán, de 
tény, hogy szebbnek találtam ót, mint a szinpadon. Va
lami különös baj jellemzi minden mozdulatát, szemei oly 
elragadó fényben áradoznak, egész megjelenésében, bár 
a hatásra számítani szokott, mesterkedés nyomai meglát
szottak, mégis figyelmet, érdeket keltoleg hatott a tár
saságra. Előzékeny mosolyában, koromfekete szemeinek 
biztató kacsingatásában, szeretetreméltó modorában talán 
el is tévedhetne a merész phanta. iá. méh egy szép szí
nésznővel szemben nem riad vissza semmitől, a mi a 
kaland érdekel emelni, fokozni vág) sikerét előmozdí
tani képes lehet! Volt is körülötte egész udvara a rivá
lis széptevőknek, .< alig tévedek, ha legnagyobb bámuló- 
jául az ot örökké kísértő bajusztalan Marsti-emberkét 
jelölném meg.

Hanem volt e színpadi alakon kívül más poeticus 
látogatója is e bálnak, kinek leírását azonban meg nem 
kisértem, felek, ha netán valamid) áruló szellő ablakára 

'tenné e sorokat, fiatal lelkére kábítókig hatna az öntu
datlan dicséret, mely ajkaimról papírra szállt.

így hát félbe kell szakítani soraimat. akaratom 
vagy legalább is hajlamaim ellenére, de mit. tehet az 

| ember, ha ..férfinek kell lennie", pedig a férfinak kile- 
csegni mitsem szabad. Lemondok tehát az örömről, ne
vet, hajoló mosolyát, szemeinek égő lángját itt megörö
kíthetni. s inkább foglalkozom alakjával akkor, midőn 
szivem dobbanásait egyegül én hallgatom meg!

* *
Reggeli 5 óra vetett az idegen földről édes ha

zámba. kegyetlen hideg volt s alig szemlélhettem a Duna 
habjaiból ébredni képzelt nymphákat, melyek csak az én 
álomra hajló phantasiám szerint szoktak télnek idején 
hajnalra ébredni fel!

A viszontlátásra kedves budaiak! Pesti.



Jó pirthiek.
.1 f..|r.,„«.bBl> lm: Mulhr Gyuln - 

adumul tömbön izinliátbun |ÍSS. óvl februdr M IMn)
(Vége.)

l.gvmásra halmozódó, szükséges és szükségtelen 
jekmetuk lömkoleBéln.l milett kivolinuiik nzl a mesét, 
melyei lejátszntni akart a szerző, melyet azonban a ti,r- 
tőnet tényezői nagy részbon, tfa legtöbbször nagyon hosz- 
szan csak elbeszéltek, líolótl « remek és kérési,e remek. 
<|e sziopadi sikereket nyújtó drámni müvek imgy számá
ból régen levont tanulság, legkevésbé aetn újság mar az. 
..... .. „ drámai mu legfőbb és nélkillözlmllen elemét ké
pezi. mikép a benne mitködö személyek no elbeszeljek, 
de csinálják a töltene' '.

De kezdjük előliül.
Müvét a szerző vigjátékmik nevezi, mi ellen mar 

kifogást kell emelnünk.
Njí a mű alapeszméje? A zsidók ellem ekntelet 

lefegv verzé.se. . . . •
be ezen előítélet, sót antisemilizmus mint társa

dalmi 1,mímel e.ak agy szolgálhat Vigjáiék anyagául, 
lm az e bajban sinlődók komikus helyzetekbe sodortat
nak n i jelen esetben nem történik.

Síiméi Mól. ki a grófot kijátszani akarja, maga is 
zsidó- lm a mflben nem volna iutrikusnak feltüntetve, 

maiakimk n.ondbnlnók inkáhl,. - Cynlhia grófnő, 
ki lin lm .m-áeát „ zsidó leánya;ni ellenzi, vagyoni ca- 
tastróplmlol való feleimében azonnal beleegyez a házas
ságba. Kőszegi Tóbiás és neje pedig semmi egyebet sem 
tesznek, mint hogv n grófot erővel elviszik Frangepán- 
tál. „. „em ,,ideg; üli,létből — hisz Keszegl Tolnas y 
neki ,. J„ kínaija. hanem sajal leányuk erdekeben.

IP |aepan Izidor egy genre-alakot mutat be 
. .la .-...lőtt, .le műveletlennek maradt zsidó, ős- ,i: 

hogy Szeles léplen-nyomon tlgyet- 
.. nem les; i a müvet vígjátékká, mert ezek

csalt .... .
válfajt kepezó 
n.édjáral még bt 
kespere-i n.li.

Sehol

A daiali felnit mint színmű mull l>ir elég muzgahi 
erővel, mert n kilói m.;g . ...........   a m1™ valiuml. a gróf
mm, tesz ...... . ól - viszik, egvik l.iu.vos Imzbol »
llllisikliii, világosim értésére mlva Keszeglek, Img) lui 
nvuk.it vele elvetetni akarják. I rangepán Izulor pedig 
eimk annyit tesz, bog) lióza válaszát meghozza Készé- 
giékkez, holott ezt épllgy megtehette volna egy illőin 
Írott levélke, mint u Imgy a bonyodalom egyik leszel 
előidézte Szinger levele.

De még e miiben a drámaiság magva hiányzik, 
van benne elv jelenet, mely uz ugy is vékony

HIRDETÉSEK

Ilii

, közönségnek becses tudó

bőven 
cselekvőin 
nem vette lel a 
szere ..... 
Bálint és ..........
jelenetben adja. 

És mégis,

eliireinonetelél gátoljn. Iiololl szorzó, lia mar p| 
,,................. női Imrczot". du sót Minnát lióza lé-
működteti, megelégedhetett volna azzal, hogy Néró 

■■s Minim szerelmének kifejlődését egy-két lórid

lásiiia hozni, miszerint mai nappal az eddig

Weiíüiujer és Goldstein
liszt- és szappaii-dzle*  
feloszlott. — Az üzlet 

!t . s ijito/fc-ait Goldstein Mór ur vette

................ Rózának szépen rajzolt alakja mellett a 
mellékalnkok egyike s másikának festésében ért el szerző 
ezúttal legtöbb sikett.

Jgy Erangepán Izidorral. Jóllehet, hogy szemelve- 
Sitöjének túlzása sokat rontott ez alakon, de mi hisszük, 1 
hogy szerző e typikus zsidó alakot, egy-két vastagabb 
vonás leszámításával, jól megteremtette. Mer; vannak 
ilyenek nz életben, s a színpadon mindaz jogosult, a mi 
az életből van véve. Igaz, hogy a színpadon a költeszel 
zománczával kell bevonni mindazt, mi az életben kirívó, 
.a melynek hiányát ( sikynek is sokszor szemete vetik), 
s igy bátran elhallgathatta volna szerző az oly kifejezé
seket. minőket az ily alakok különben szoktak mondani 
az életben, hogy például: .megszophatja a liz ujját az 
a gróf, ki az ő leányát nőül kapjas az olyfele moz
zanatot. mint például mikor Róza és a grófim s/.ep ket
tőse után kihúzza zsebéből a grófunk vissza.asáiolt vál
tóit. hiszen anélkül is elhisszük mar. hogy elmarad az 
árverés, — de egészben véve ezt az. alakot mi siket ült

ek tartjuk. Hogy a inti, hosszadalmassága mellett, a 
nézők figyelmet fentartotta, nagy részben ez alakjának 

rmok a drámai müvek közt közép- ).n szerző, úgy továbbá Szeles ügyetlenke
déseinek, mely ügyetlenkedéseket szerző elég ügyesség
gel vitt a szinpadra. Csak jogásznak ne mutatta volna 
be ot. mert jogász-tanulóról Bukom i Absenlius-félc kör- 
möníoniságf.t tételezünk fel inkább. Ezt is igy mutatja 
a jogász-egyetemi (vagy azon kívüli elet.

Merő Balint jelleme is tisztességes sikerrel van 
adva. Ámbár hibának tartjuk. Imgy általa szerző Ke.-zegi j 
Tóbiás leányát a családi kőiben oly sértő modulban . 
utasittatja rendre. De ö mindvégig megtartja az eszmei- |

ezég alatt fenállolt szállítási-, 
barátságos megegyezés folytán
•ddigi követelései
ál, ki ugyanis a

liszt- és szappan-üzletet
tovább folytatja. inig Weidinger Hermán ur saját ezége 

alatt a

szállítási üzletet és fa-bizományi eladást
tovább vezeti.

Az. eddig ii.intünk tanúsított bizalomért hálánkat 
kifejezvén, nhizntlal esedezünk minket ezzel mint egyes 
ezéget jövőben is megtisztelni.

Kiváló tisztelettel
Weitlínger Hermán. 

Oohlsteln Mór.

i/inmüvekben is előfordulhatnak, sőt 
■< d ..hban is. Példa reá akárhány sha-

s< mmi komikus hely zet tehát, mely a mii 
alapeszméjéből indulna ki.

y.:. >/er/o a zsidó kelleni előítélet legyőzésére minő 
eszközhöz, nyúl?

Beu.u'at rgv /sidóleánybaii nemes, tenkölt tulajdo
nokat. n • ■_'■_">•■/<.ve tenni iparkodik előttünk, hogy ily 
tu'.fjd. f "k 11. II c-ak a kereszti nyék közkincse, de ilye- 
, „ék fő is r< szese lehet, — a bemutatja egy ke- 

y bm l in a hanyag és elhibázott nevelés rút 
j teiidi.tifija a miinek: elfordítani a rjó par
ti,;, 1- kfle-o gint 11 V • • I ll. • * t ettől 11 kereSZtellV IcállV- 

. i lánczolni szivét igaz szerelemmel ahoz a

<
1 

. .............  j|í 

kedd erköksbiró jellemét. Ö még akkor is, midóu Min- ü: 
pávai már szerelmi egyezséget köt, fentartja magának 
leendő házaséletében Minim félazegségei ellen halmi ut 
viselni.

De Miima alakjánál már sok a túlzás. Az a mind-

Már 1883-ik évi márczius 1-én 
lesz Budapesten 

W a in a gyár "W 

vörös-kereszt sorsjegyek 
első húzása.

Főnyeremény: 120.000 Irt.
(•> számos jelentékeny inelléknyereinény.

Ezen soisjegyek daiabj.it 6 frt 50 krért 
adom el ■ - bérmentve beküldőm. Megrende
léseknél utánvét mellett kérek minden sors
jegy után 2 frtot a megrendeléshez csatolni.

Kainratli L.
_>_1 vállóütlete Budapesten

a láiK zliid átellcneben.

zsidó 'in.', ki amannál is jobb parthie ugyan, de
kinek kiit-ei közt .i-.éitekcsebb a >/ive és lelke: ki
méltó tehát arra, hogy a gród nem gazdagságáért, de
szivéé- • - lellt-t'i t vegye el őt.

'/ma.u ez tehát, nem vigjatek. Most inai vegyük
mint zir.n üvet.

- ,. j.em a tel.illitott ellentétből indul ki tovább.
Meri ,, ie • kínálkozik a Ró/a és Minna kö/ti
couriil ..................... -,-ep .mii harc/." válhatnék. Ígérve
h .. . ektt, hat • ni kettős irányban ve-
zv>i a II.., ,. i.tiiciu.'t. Biz/ i 1/t l ő ször Róza ellen-
mond. ;., . uitit ke/ft vi"/aiitasitja, mert azt hi-
szi, h 1,1 II. •/ leien.hol. de nagylelkűségből kéri meg
kezét ; \, _:c is edes emlékűnek maradt

i. s lii/za a büszke grófnő ellenállására, miben
a lelie . • ,vi, <-e,./<Ae|,i, >/in.'f| Móricz, levele
jats/a

................  teh.it a mu e-jész di.ímai cse
lvkvfi lt,.. m gy. de három felvonásba is ősz-
szev't tenne, mert mi ezen cielekinénveii kívül
törten i. i/ mind a melb-k-alakok foglalkozása, kik kö-
/ül ei . . ii Mi ■..! fo,y be némileg a főcselekvénybe, a
mcnii líti/.i éld' kelieii lehordja a Liotnot s ezzel!)
meg : . menny il eii 1; >/.it összehozza a giulTal
s igv f i. i tiiii iinellen Ámor közbelépésé által vissza-
vonal léi/.tval a taiiadé választ, s mindkét irányban
kiegy .ilte’lK a c mtiictus.

M , j f i,_- e/i't lekvó-nynek. mely lélektanilag in-
dokid . I .'-/t ütk't/e-t. buli) Otlalli at .' V-ukifejle.'t
tattal mi?na. nagyon kevés

1; , , • 111,11 oi <l.iy i. lelki n csuk egy futó felhő, a
sz.inp . ,ik ev) futó jelenet s/ámaba jöhet, a mint

- rii iben szoktak is a szerelmes leányok, akár
hajad •/' 11 1 1 • Ilii' nk.tr kottido p.ijkO'SitgEtd -- os 

I; z;i If lltVfsébol - clhmallaiil kissé, de 
. / i- 11 An. . Ily n on 1 ,/saláiicz.it
kit ' 1 t.t.u tval /• mbi'ii v/en clli-n.tILis önmagát
fegyvi-i/i le. Épugy. a mint Rózánál i« tölteni.

A . iotno ejenmoml -1 pedig, a mint Miima a li- 
Clla'ii I ' : I1 ' . a/ohhai megszűnik. Nem IS hisz*  
szűk <1 'ni.in. ;t 'jut Minna később elbeszél, hogy a 
grólm. Ito/.a i.tg. i- válasza miatt, újból ellenáll, s ke
vés fi.i« i.It»t|f-- i 1 /'ink .1 különben, mint már jelez- 
tul, p \i;L'j ■ 1 ■ !' . mikoi líoza a grófnőt megen-
geszt el 1 * megnyit.

Egy tanoncz
untalan való törés-zúzás. szülőkkel való Összevesző*,  s , ., .
tudva, hogy ö nuvelőnöit rendre elcsapta, sehogy sincs felvetetik SclltírGl*  I*  <*I ,‘*IH ,Z >r|i\\<ltZ- 
o.vszhangzatban másnemű tetteivel. különösen tudoma- wakl’l íl Vt‘XTTll k t ill’á I ><l II. Zülllboi’bail. 
nvosságával. mely egész a költői igazságszolgáltatás el
meteléig is kiterjed. Jóllehet, hogy szerző a csiszolatlan 
gyémántot akarta bemutatni az o jellemében, de az el
lentéteket nem hozta egyensúlyba.

A két tudós jói rajzolt mellék-alak. Az ilyenek 
csakugyan képesek egy műveletlen no fejét meg/avaini, 
ide hat Keszeg) Tóbiás gazdag földbirtokos neje Imgy 
lehet annyira műveletlen?)

Kőszegi Tóbiás alakja a lehető leggyöngébb. Nem. 
azt sehogy sem bírjuk elhinni. Imgy a ki ifjúságát grófi 
barátságban élte le. .itküzdötte a s/abadsagliarczot. az a 
gazdag nemes ily lélénk, gyönge féifiu lehessen.

A mi pedig a mii nyelvezetet illeti, ez. leszámítva*  
hogy hely ly el-koz/ei igen durva szavakat hallunk Mintia 
. s írangcpaii Izidoi ajkairól, általában véve jellem/ete*.  
sót Kóza ajkain költői styl.

Nem kis érdeméül jegyezhető lei szei/onek meg.
Irigy vannak ügyes, neveltető ötletei, melyek több je- 

j lenétben tartós deiültseget okoztak.
llo.y szerzőnek sziuliioirói tehetsége van. annak e

1 müvében i< jelet adta, ámbár bevalljuk. Imgy részünk
ből nem e müvéből óhajtottuk megítélni tehetsegét, mely 

müve szellmünk elhenmrkodott munka, na vallagyois 
kezű journalistara, jóval alatta all annak a niveaunak. 
melyen s/erzót .1/ akadémiai pályázaton figyelemre mél
tatott „Z.oai d“ czimu tragédiából kozlott mutatványok 
után képzeltük.

De jó szolgálatot tett neki színtársulatunk e inti 
szinrehozatala áltál, meit szerintünk a drámairó legtöb
bet tanul abból, ha alakjait a színpadon megtestesülve 
látja. A liiikus. ha < *ak  magának dalol. a festő, ha 
csak máz mák fe-t. oly könnyen nem válhatik egy*zei-  
sinind >.ii d müve bnálój ivá. Igy van ez a sziniiiiiiióv.il 
1-. A remekírók tanulmányozása még c-ak elméiéi. - 
ki a sikra: ott a gyakoilat!

A vidéki színpadok alkalmat nyújthatnak erre
Igaz ugyan. Imgy ez meg nem lehet jogeziin arra.

hogy bármily gyenge mu szinte hozassák, de mi
müvét ennvne gyengének nem tartjuk.

Szerzőnk pedig ne csüggedjen; sic itui ml 
nasMim! Dömötör
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l elelos szerkesztő:
MÜLLER GYULA

Himlők és iíiptulnjdonosok: 
Nadasch. Muzsik'. Partlics.
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mü-vésnök es pecsetnyomo gyáros 
ajánlja iniiideii s/.akniáiia vago intivesiioki 

• ' pecsetnyomo munkait. mint pl.: 

közséui. cuvluti és
hivatali pecsétjeit

kaui-siikból és rézből.
1 val la u leicllllt.lllllhl*  kivitelben 

családi czimereket, 
monogram mókát.

AB grciideh k< t e lap kiadóhivatala
1 /.kozol, hol minta es árjegyzék folinu- 
tattatik. m_n
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werden stets in grosseren Quantitáteii 
gekauft.

AdiiS' n mit Preisangabe cte. befórdert 
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❖
♦
♦
♦
♦
♦
•>4444444.44 * 4444444.4.4,

N'yomatott .Nadasch, .Muzsik és I’artlicsnál Zomborban.

verz%25c3%25a9.se
nvuk.it
daiabj.it
file:///.it
file:///sal%C3%A1iicz.it
sziniiiiiii%25c3%25b3v.il

